Et forsitan in hac die se
 tifferru uos admonet. Tunc
 uenit et orationibus ac uigi
 psalmodie die noctibus in
 sistetes: triduum illud conti
 nuacione dixerunt. Quar
 ta aut die accedentes ponentes
 manus: non valebant
 penitus mouere sepulchrum.
 Paulo aut oes exterriti
 iam in hoc stantes ut terra
 uasculum quod detegerat ope
 rent. apparuit eis uenientem
 da camae senex ad mystar
 muis candore efferens di
 cens se esse abbatem: et ait
 illis. Usqueque conturbati
 et tardatis. Non uidetis
 dominum martinum stantem
 uobis uiuam paratum si ma
 nus apponitis. Tunc iactans
 pallium quo utebatur. posuit
 manum ad sarcophagum cum
 reliquis sacerdotibus. crucibus
 paratis et cereis. impositam
 et antiphona dederunt can
 ti uoces psallebant in extel
 so. Tamen ad semet conatum
 pinus sarcophagi in summa
 leuitate commotum. in loco ubi
 nunc adoratur domino annuete
 producit. Quod ad uoluntate
 sacerdotis compositum dictis e
 na missis. ut uentum est ad
 conuiuium. regredientes solliate

senem nequaquam repererunt:
 sed nec homo quidem extitit qui
 eum de basilica exire uidisset.
 Credo aliquid fuisse uirtus a
 gelica: que et beatum uirum
 se uidisse pronuntiauit. et de
 inceps nulli comparauit. In
 quo loco ex illo die multe uir
 tutes facte sunt: que per neg
 ligentiam non sunt scripte. Nos
 uero de quanto nunc tempore aut
 fieri uidemus aut factum certe
 cognouimus. Silere nequimus:
 adiuuante domino nunc ihesu christo
 Amen. *In nomine sancte et indiuidue
 trinitatis. Incipit prefatio seueri
 sulphurij de uita sancti martini episcopi et
 confessoris.*

Eugenius de
 siderio frat
 carissimo sa
 lute. Ego
 quidem frater
 unanimes.
 libellum quem
 de uita sancti martini scripsisse
 sceda sua non premeret. et in
 domesticos parietes conhibere
 deareque: et ut sum natura
 infirmus. iudicia humana ui
 tabam: ne quod fore arbitror.
 sermo melior legentibus dis
 pleret. omni reprehensione.
 dignissimum iudicarem. qui
 materia disertis merito scrip
 toribus reseruanda impudens
 occupassem. Sed petenti tibi

ali. forte qd

Venitū

sepius negat non potui. **Q**uod
ei est. quod non amori tuo vel
cui detrimento mei pudoris im-
pendem. et ea fiducia tibi li-
bellum edidi: quod nulli a te pro-
dendum reor: quod id spondis-
ti. **S**ed vereor ne tu ei ianua
sis futurus: et emissus semel
non queat reuocari. **Q**uod si
acciderit. et ab aliquibus eum le-
gi videbis. bona vena id a
lectoribus postulabis. ut res
potius quam verba pendant.
et equo animo ferat. si au-
res eorum viciosus forsitan
sermo paleat: quod regnum dei
non in eloquia sed in fide
constat. **M**emnerit etiam
salutem seculo non ab oratoribus
sed a piscatoribus predicatam:
cum utique si utile fuisset. id quo-
que dominus presertim potuisset. **E**go
ei cum primam animam ad scri-
bendum apuli. quod nefas puta-
re tanti viri latere virtutes.
apud me ipse didici. ut sole-
as nō erubescere. quod nec
magna istarum unquam rerum sa-
entiam contigissem: et si quod
ex hinc studiis olim fortasse
libassem totum id disuetudine
tanti temporis perdidissem.
Sed tamen ne nos maneat
tam molesta defensio: sub-
presso si tibi videtur auctoris
nominis libellus edatur. **Q**uod

ut fieri valeat. titulum frontis
erat. quo muta sit pagina:
et quod sufficit loquatur materia.
non loquatur auctorem. **E**x-
phat prima prefatio. **H**ic
alia eiusdem operis.

Dicitur mortalium
studio et glorie secu-
lari manum dedit:
exinde phennē ut putabat
memoria nominis sui quiesce-
runt. si vitas clarorum virorum
stilo illustrassent. **Q**ue res
utique non phennē quidem sed
aliquid tamen concepte spe-
fructum affererat: quod et sui
memoria licet incassum pro-
gabatur. et propositis magnorum
virorum exemplis. non parua e-
mulatio legentibus excitaretur:
sed tamen nihil ad beatam illam
eternam vitam. hęc eorum cura
peruenit. **Q**uid enim aut. ipse
occasura cum seculo scriptorum
suorum gloria profuerit: aut quod
posterioritas emolumentum tulit.
legendo hęc hęc pugnatem.
aut scientem philosophantem.
cum eos non solum mutam stulti-
cia sit. sed non acerrime etiam
impugnatem demerit: quippe
qui humanam vitam presentibus
tantum actibus estimatos. spes
suas fabulis. animas sepulchris
dederunt. **S**iquidem ad sola
hominum memoria se peruenientes

crediderunt: cum hois officium sit. phennē potius vita. q̄ phennē mēoria querere. nō scribēdo aut pugnādo. uel philosophādo: sed pie. scē. religiosēq; uiuēdo. Qui quidē error hūānis litteris traditus. in tantū ualuit: ut multos tamē emulos. uel manus philosophie. uel stulte illius uirtutis inuenit. Unde facturus michi opē p̄m̄ uideor. si uitā sanctissimī p̄m̄ exemplo alijs mox futū rā p̄scripsē. quo utiq; ad uerā sapienciā et celestē miliciā diuināq; uirtutē. legētes in uirtutē: in quo ita n̄ri quoq; rationē cōmodi ducimus. ut non manē ab hominibus memoriā: sed eternū a deo p̄m̄ expectem: q̄ et si ip̄i non ita uirimus. ut exemplo alijs eē possemus. dedimus tamē operā. ne is lateret qui eēt mutandus:

Tibitū sc̄i martini uitā scribē exordiar: et que uel ante ep̄iscopatū. uel in ep̄iscopatu gessit. q̄uis nequaq; ad oīa illius potuerit puenire. Adeo ~~et~~ ea in quib; ip̄e tantū sibi conscius fuit nesciūt: q̄ laudē ab hominibus nō requirēt. q̄tū in ip̄o fuit oēs uirtutes suas latere uolūset.

q̄q; etiā ex hīs que cōperta nobis erāt. plura om̄simus: q̄ sufficere credidimus: si tantū excellētia notaretur. Simul et legendis cōsulendū fuit: ne q̄ hīs pareret copia congesta fastidū. Obscuro autē eos qui lecturi sūt: ut fidē dictis adhibeat: neq; me q̄ q̄ nisi cōmptū et p̄batū scripsisse arbitrent. Alioq; tacere q̄ falsa dice maluissem: **Explicit p̄fatio. Incipit capitula libri p̄m̄.**

ali. excellētia

C De sc̄i cōuersaciōe adolēscētie. et caritate uel paciētia atq; hūilitate. et q̄ ante bap̄tisma perfectionē tenuit. **Capitulum p̄m̄.**
 De clamore diuisa et paupe uesito. **Capitulum 2^m.**
 De bap̄tismo ḡndi desiderio accepto. et hostib; fidei uirtute superatis. **Capitulum 3^m.**
 Ubi renūciant miliciē. et sc̄i hilariū expectit. et postmodū admōitus p̄uētes uisitauit. et q̄ in itinē m̄sidias aduersarij potentia fide superauit. et mediolam monasteriū cōstituit. et m̄sidiarib; hereticis gallināia m̄sila expectit. et ibi uenena superauit. et iterū sc̄i hilariū expectit. **Capitulum 4^m.**
 De monasterio in pictauro constituto. et ibide cātecumio mortuo suscitato. et postea bap̄